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Sobota. Przyb. dniagodz.i m. 33. Jutro, Śtej Agaty P. M.
Pojutrze, ŚŚ. Teofila M. i Doroty P. M.

Rus: fay>: Nicea, 17 (29) Stycznia.—Zdrowie Naj
jaśniejszej Pani i Ich Wysokości jest w stanie nader 
zadowalniąjącym. Jej Cesarska Mość, zatrwożona nie- 
zupełnem jeszcze usunięciem niektórych symptoma- 
tów słabości reumatycznej, na jakrj. cierpiał Następca 
Tronu, obecnie uspokoiła się zupełnie, skutkiem sta
nowczych zapewnień doktorów Royeri Nelaton, o do
brym stanie zdrowia Jego Cesarskiej Wysokości.

____________________ (Dz: War:)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Z Orszaku Je- 
I  g o  Ce s a r s k ie j  Mości Jenerał-Major Den i Jenerał- 

Major Lewszyn z Petersburga.
W dniu jutrzejszym, jako w 14tą rocznicę śmierci 

najgodniejszej i nieodżałowanej Matki ś. p. Florentyny 
Kazimirus, w Kościele Ewangelickim, odbędzie się 
Modlitwa; na którą, w ciężkim i wiecznym smutku 
pogrążona Córka i Śyn, Familję, Przyjaciół i Znajo
mych, zapraszają. (1474.)

Teofila z Orłowskich Brzozowska, zmarła dnia 
wczorajszego, w wieku lat 75. Pozostała Córka, Zięć 
i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na exportację zwłok, w dniu 6 b. ra. to jest 
w Poniedziałek, o godzinie 2giej po południu, z Ko
ścioła Sgo K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski; oraz 
na exekwie w dniu 8, t. j. we Środę, o godzinie l ite j ,  
w tymże Kościele odbyć się mające. (1581.)

Doszła tu smutna wiadomość, o śmierci Alfreda 
Rudzkiego, syna Franciszki z Ciechomskich i Jana 
Wężyka Rudzkiego. Ś. p. Alfred, wyjechawszy z Ma
tką w roku zeszłym, dla poratowania zdrowia, zmarł 
w Pau, w południowej Francji,, dnia 17go Stycznia 
b. r., na słabość piersiową. Śmierć jego, wydar
ła jedyne szczęście pozostałej Matce, wydarła wszy
stko co miała na świecie, a miała wiele! Ś. p. A l
fred, łączył niepospolite przymioty serca i charakte
ru, z gruntownem i wysokiem ukształceniem umy
ślą; młode jego życie tak wiele obiecywało w przy
szłości. Niestety! zamarły z nim błogie, a ostatnie na
dzieje Rodziców. Przed trzema bowiem laty, stracili 
młodszego syna Juljusza, wtenczas właśnie kiedy 
w czyn wprowadził nabytą naukę. W srogiem nie
szczęściu strapiona Matka, w pozostałym synu znala
zła wówczas jeszcze pociechę, a ta jej dzisiaj odjęta! 
-Weź krzyż twój i idź za mną"4, powiedział CHRY
STUS. już tylko w krzyżu dla ciebie nadzieja. Zwło- 
, 1 ś. p. Alfreda, sprowadzone być mają do kraju i 

j Jłożone obok zmarłego Brata, na cmentarzu Powąz
kowskim.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych 
Przybyły obrazy: Simlera, Trzy MARJEidące do Grobu; 
^ynalewskiego z Krakowa, Znalezienie CHRYSTUSA 
^K ościele; Ruśkiewicza, Wnętrze lasu, krajobraz; 
feyktiera, Widok Kazimierza w Lubelskiem od stro- 

a.v O^ola; Pillatego, Pożar; Kostrzewskiego, Zima;

Kaczorowskiego, Pielgrzym; Riegera, Portret, płasko
rzeźba z gipsu.

Od Zarządu Żeglugi Parowej.
W myśl artykułu 11 go, odnowionego pod dniem Im  

Lutego 1861 r. Kontraktu Współki, pod firmą „Andrzej 
Hr: Zamoyski i Spółka” w dniu 1 Marca r. b. o go
dzinie 4ej po południu w Biurze Zarządu Żeglugi Pa
rowej w Warszawie przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 
2690b exystującem, odczytane będzie ogólne sprawo
zdanie z czynności tejże Spółki za rok 1864, do ucze
stniczenia któremu, Zarząd Żeglugi Parowej uprasza 
niniejszem Akcjonarjuszów tejże Spółki. Życzący so
bie uczestniczyć na tern posiedzeniu, raczą w przecią
gu czasu od daty niniejszego ogłoszenia, do dnia 14go 
Lutego r.b., złożyć w Biurze Żeglugi Parowej, posiada
ne przez siebie akcje od godziny, 9ej z rana do 3ej po 
południu (wyjąwszy Niedziele i Święta), które to akcje 
przyjmowane będą za kwitami sznurowemi, mającemi 
posłużyć za dowód nabytego prawa do uczestniczenia 
na posiedzeniu. (1522)

Znany z wielu prac uczonych, Kustosz Bibljoteki 
Głównej Hippolit Skimborowicz, ukończył obecnie 
nader interessujące wydawnictwo, a mianowicie zbiór 
fotograficznych odbić, wyobrażających illustrowane 
karty tytułowe wszystkich najrzadszych Biblji, Psał
terzów, Ewangelji i pojedynczych Psalmów, jakie po
czynając od XVIgo wieku u nas drukowane były. 
Powyższe karty tytułowe na 30stu planszach in foljo 
odfotografowane, dają nam doskonałe wyobrażenie 
i o postępie ówczesnej sztuki rytowniczej i o chara
kterze ogólnym tych publikacji, których zbiorowo n i
gdzie widzieć nie można, a o których inaczej nie je
den niemiałby i wyobrażenia, gdyż niektóre z nich 
jako unikaty należą do tak zwanych białych kruków. 
Wzory do plansz w mowie będących, poczerpnięte zo
stały głównie z Bibljotek: X. Biskupa Rzewuskiego, 
Kasztelana Leona Dembowskiego. Ordynackiej Hra
biów Krasińskich i z Bibljoteki Głównej. W zbiorze 
tym, a mianowicie na korrekturze drukarskiej jedaesf 
z Biblji, znajdują się podpisy Seklucjana z roku 1551 
i Maletiusa. Spoglądając na te ciekawe pomniki, m yśl 
goni za przeszłością i zdumiewa się nad wytrwałą 
pracą ówczesnych Pisarzy i Artystów, stawiających 
pierwsze kroki na drodze wydawnictw drukowych 
i rytowniczych, które dla braku odpowiednich środ
ków, z takim trudem niegdyś połączone były. Do 
zbioru powyższego dołączone są objaśnienia w języ
kach Łacińskim i Francuzkim. Niezależnie od tego 
starownego wydawnictwa, Skimborowicz ukończył 
ważne dzieło w dwóch tomach, stanowiące Monografjg 
krytyczną wszelkich Biblji, oraz części „Pisma Śgo~ 
w Polsce lub po polsku gdzieindziej wydrukowanych. 
Do tego dzieła, może stanowić część objaśniającą 
atlas fotografowany, któryśmy teraz oglądali jako 
całość oddzielną.
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Ilekroć przyszło nam mówić o klassie Rzemieślni
czej, a nadewszystko pod względem początkowego jej 
kształcenia się; zawsze wykazywaliśmy potrzebę wpro
wadzenia w program ich nauk i nauki rysunków, lecz 
n ie jak o  dodatkowej, jak to zwykle miewało i miewa 
miejsce po szkołach, ale jako głównej i będącej pod
stawą przyszłego ich zawodu- Nikt bowiem nie za
przeczy, że na dobrze poprowadzonej linji, lub łuku, 
Iłowem, na nadaniu każdemu wyrobowi rysunkowego 
kształtu, spoczywa piękność tego wyrobu, i dla tego 
też w wielu innych krajach, obok licznych szkółek 
i  zakładów naukowych, zaprowadzono także, jak to 
już donosiliśmy szkoły rysunkowe, i to dla płci obo
lej z której wychodzący uczniowie, oraz uczennice, 
znajdując właściwe po'fabrykach zajęcie, zapewniają 
sobie byt i utrzymanie. Wprawdzie „Czytelnia Niedziel
n a’- podniosła była w r. z. szczerze tę kwestję, pragnąc 
otwarcia takiej szkoły i u nas dla rzemieślników, 
zwłaszcza, źe udzielane im w szkołach Niedzielnych 
lekcje rysunków, obok innych przedmiotów, niedozwa- 
lają dla małej liczby godzin, a tern samem i braku 
czasu, wykształcić ich gruntownie w tej sztuce. Aby 
więc wspomniana myśl „Czytelni N ied z ie ln e jja k o  
nader praktyczna, niepozostałabez skutku, przypomi
namy znoWu o niej ponownie.

Niszczenie szarańczy za pomocą fotożenu, okazało 
sie bardzo praktycżnem. Pierwsze w tym rodzaju pró
by odbyły się w Krymie; użyto w tym celu sikaw
k i opatrzonej na końcu drobnem sitkiem, i za porno

s a  tejże skrapiano pole, na którem znajdowała się 
szarańcza, a następnie zapalono fotożen. Płomień 
w jednej chwili ogarnął całe skropione miejsce i zni
szczył do szczętu tak owady jak i ich zarodki. Ope
racje tę najlepiej odbywać wtedy, kiedy owad me 
fest leszcze zupełnie dojrzały i nie ma skrzydeł.

Ogłoszono taxę bułek i chleba, oraz mięsa, nam . 
L n ty °r. b.: bułki matowej funt k. 6 >/2; strucli z mąki 
gatunku niższego funt kop: 3 '/2; bułki z pośledniejszej 
mąki funt kop: 3; strucli z takiejże mąki funt kop: o; 
Chleba stołowego z takiejże mąki funt k: 3; chleba zv- 
tnego pytlowego, oraz chleba z makr młyna parowego 
kop: 2; chleba razowego kop: l ' / 2.— 1) Mięso woło
we: aj gatunku Igo funt kop: 10; b) gatunku 2go funt 
kop: 7 c) gatunku 3go funt kop: 6; d) polędwicy 
funt kop": 1 5 . -  2) Mięso wieprzowe: a) wieprzowiny ze 
skórą funt k :8 'A .— 3) Cielęciny: a) gatunku Igo funt 
kop: 10y2; b) gatunku 2go funt kop: 7 y2.-D ro b n e  czę
ści z powyższych gatunków mięsa, sprzedawane oy 
m ają w Mcu bieżącym wedle cen w ostatniej rubiyce 
powyższego rachunku zamieszczonych.—Ceny te wy
rachowane zostały odpowiednio do wartości, jaką im 
powołane wyżej ogólne zasady w stosunku do wartości 
mięsa oznaczyły: 1) wołowiny funt kop: 7 '/2; ‘-) Cie
lęciny funt po kop: 9.

Do
/ .  S. wyjeżdżającego do Kutna.

W smutnej chwili rozłączenia,
Cóż Ci przyjaźń złożyć może?
\ t_ j    /vpv.pnia •

leżącym  do kupcowej Ryfki Fink, skutkiem rozsze
rzenia się wewnątrz ognią, zgorzały towary w dwóch 
sklepach i przybocznych im pakamerach, oraz spali
ły się entresole. Strata wynosi około 15,000 rubli.

Ju tro , t. j. w Niedzielę, iMŻnia parowa przy Nowym 
Zjeździe, NJ 2623, przyjmować będzie do kąpieli klas- 
sę najuboższą bez różnicy wyznań, bezpłatnie.

Majster Rzeźnicki J. B., za powtórne sprzedanie 
komu innemu skór surowych, raz już sprzedanych, 
nadebrane więcej rsr. 10, zwrócił dobrowolnie pier
wszemu kupującemu, który, nie chcąc z tego korzy
stać, złożył takowe w Redakcji Kurjera na dochód 
Towarzystwa Dobroczynności.

Złożono w Redakcji Kurjera od Q. X. rs. 1 k. 50, 
dla ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności.
— Od M. B. złp. 3 na światło przed statuą MATKI 
BOZKIEJ, przed Kościołem XX. Reformatów, i złp. 3 
na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościo
łem Śgo K r z y ż a . — Od M. rs. 1 dla wstydzących się 
żebrać, przy Kościele PP. Sa/tramenteh.

Nowa opera Xięcia Poniatowskiego, Awanturnik, 
przedstawioną została w teatrze lirycznym z wielkiem 
powodzeniem" przed wszystkieini znakomitościami 
politycznemi, muzykalnemi i literackiemi Francji, 
nawet Rossini znajdował się na całem widowisku. 
Xiążę Kompozytor, od dziecka już odznaczał się,zdol
nościami muzycznemi, w ósmym już roku życia grał 
na fortepianie na koncertach w Rzymie, a młodzień
cem już będąc, znowu jako tenor, podobnież przyjmo
wał udział w koncertach na cel dobroczynny w Lucce 
i Florencji; w 23cim roku życia wystąpił jako kompo
zytor z operą Jan z Procidy, później wiele już pisał 
oper, a z nich Don Desiderio, Bonifazio dei Geremei. 
Małek-Adel, Esmeralda, zasłużone miały wzięcie. 
Przeniósłszy się do Francji w r. 1842, w 12ścic lat pó- 
źniei, Xiążę dał operę Francuzką, Piotr de Medicis, 
a wkrótce potem jedno-aktową operetkę a travers le 
mur. Nowa opera podobnież ma byc w Francuzkim
stylu napisana.

W Anglji od la t kilku upowszechniły się po nie
których fabrykach tak zwane oddychacze czyli re
spiratory. Przyrząd ten składa się z dwóch cien
kich, o drobnych oczkach siatek drucianych, pomię
dzy ’któremi znajduje się warstewka węgla drzewne
go. Robotnicy pracujący w hutach szklanych, odle
wniach i w ogóle w fabrykach, które do przetworów 
swoich używają wapna, kwasu siarczanego, arszeni- 
ku i innych szkodliwie na zdrowie działających czyn
ników, chcąc się uchronić od wdychania ulatniają
cych się zabójczych ich cząstek, zakładają na usta 
takie respiratory. W Londynie przyrządu tego uży
wają czyściciele kanałów i kloak. Jest on także wu- 
życiu po niektórych Szpitalach, zwłaszcza przy do
glądaniu osób zaraźliwemi dotkniętych chorobami 
lub opatrywaniu ran przykrą won wydających.

O Z C Z B S i ;  V JI j u w ł i j j  .  j — f BOŻE!—  A. 11 •
Wczoraj około godziny 5ej rano w domu Nro 1807 

•nfzy ulicy Franciszkańskiej, z niewiadomej przyczyny 
wynikł pożar w sklepie galanteryjnych towarów, na-

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 28go S ty c z : .-  Królowa spo

dziewaną jest z powrotem, wraz z rodziną w Windso
rze około 11 lub 12 Lutego. W zamku zajmują się 
już potrzebnemi reparacjami i przygotowaniami. —- 
Z powodu listu Królowej do towarzystw kolei żela'



2nyeb. , Globe* występuje w ich obronie. Podług nie
go, to co dokonywają koleje angielskie, biorąc na uwa
gę ciasną przestrzeń i ogromną liczbę pociągów, gra
niczy prawie z cudownością. Osiągnięcie zupełnego 
bezpieczeństwa jest niepodobne, ale w żadnym kraju 
podróżni ponoszący szkody przez zaniedbanie służby 
drogowej, nie są tak dobrze wynagradzani jak w An- 
glji.— Parowiec szrubowy „American," który wypły
nął z Liverpool do zachodnich brzegów Afryki, roz
bił się P°ó Wexford, przy brzegach Irlandji. Kilka o- 
sób straciło przytem życie.— Indyjski Minister skar
bu Sir Ch: Trevelyan wraca z powodu słabości zdro
wia do Anglji. Miejsce jego zajmie P. Massey, członek 
parlamentu za Salford. — Lord Palmerston rozesłał 
zaproszenia na zwykły obiad parlamentarny na dzień 
6 Lutego. Tegoż dnia Hr: Granville, jako Prezes Ra
dy Państwa u goszcząc będzie u siebie około 40 człon
ków Izby Wyższej, przyjaznych rządowi. — W obec 
łoezącej się walki w Butan, w Indjach, daje się uczuwać 
Anglikom wielki brak Oficerów. (Schl: Ztg:) 

FRANCJA. Paryż, 29 Stycz:.— „Monitor" ogłasza 
opis uroczystego poświęcenia domu przytułku Matyl
dy, zostającego pod opieką Xiężnej Matyldy. Zakład 
ten może pomieścić do 300 dzieci niewyleczonych. Ce- 
remonji poświęcenia dopełnił Arcy-Biskup Darboy. 
Gmach ten znajduje się przy dawnej ulicy Neuilly.— 
W ciągu 1864 r. udzielono 3,170 krzyżów legji hono
rowej, a posunięto do wyższej klasy 789 osób. W tej 
liczbie 5 otrzymało wielkie krzyże; 33 wielkie oficer
skie 142 komandorskie a 609 oficerskie. Z 3,170 no- 
wor T'ch kawalerów 2,347, należy do armji,
514 :o t - a 309 jest urzędników.— W końcu 
mi: upoważnione zostało do przyjęcia
k n  : morowej w swym herbie. — Mini-
ste 'ilu ■ : . ctwa i robot publicznych wydał no
we do używania machin [i aparatów pa
ro - • ly śle in a  kolejach żelaznych. — Tak
zwane stowat szenia konsumcyjne we Francji roz- 
w: się !■ , z bardziej, i robią dobre interesa.—Po-
d ' p  mini rstwo Hiszpańskie jest wstrząśnione, a 
J yapo lała do siebie Marszałka 0 ’Donnela chcąc 
J 3 - worzenie nowego gabinetu. Podobno je- 

: ■ wszy warunek przyjęcia tej misąji, poło- 
! i -  iie Królestwa Włoskiego. (In: Bel:)

‘RUR - Wr Berlinie d. 30 b. m. odbyła się rada 
s jsu : ’ ta, jak słychać w kwestji Szleswig-IIol- 

— Na posiedzeniu pruskiej Izby deputo- 
’ ’ 31go z. m. Minister skarbu Bodelschwingh,

me rachunki za lata 1859,1860 i 1861, zre- 
przez najwyższą Izbę obrachunkową. Dzień 

,o posiedzenia nie został ściśle oznaczony.— 
t i inni, podali wniosek, aby Izba domagała 
ądu zniesienia monopolu solnego. — Jeden 
ków donosi, że rząd Pruski zamierza udzielić 
om praw koalicji, bez żadnego ograniczenia.

(St: An:.)
CHY. — „Nord“ na zasadzie listów z Rzymu 
że P. Sartiges doręczył Kardynałowi Antone- 
z ubolewaniem, iż Papież odmawia wejścia 

ly z Włochami. Nota pomieniona kończy się 
ośwmuczeniem, że ponieważ Francja wyczerpała 
Wszelkie środki pojednania, przeto zaniecha dalszych 
Układów w tym przedmiocie i że wykona konwencją

z 15 Września.— Wymiana więźniów pomiędzy Rzy
mem a Królestwem włoskiem rozpoezęła się 24 b. m. 
Wieści o układach finansowych rządu Papiezkiego, 
z rządem Turyńskim, nie potwierdzają się. Budżet Pa
pieski jest zapewniony do połowy 1866 r. Kardynał 
Patrizzi, Prefekt kongregacji do rezydencji Biskupich, 
pisał stanowczo do Kardynała Andrea, wzywając go, 
aby wrócił do swej djecezji.— P. Mallaret, Poseł fran- 
cuzki, od czasu powrotu z swej wycieczki do Paryża, 
okazuje się bardziej uprzejmym dla Włoch. — Jedna 
z gazet Niemieckich donosi, że Papież podpisał się na 
500 fr: składki na szpadę honorową dla ofieerów pru
skich, którzy musieli wystąpić z wojska z powodu od
mówienia wyzwaniu na pojedynek. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
Korrespondeneje z Anglji donoszą, że wrozprawach 

nad mową tronową, przy nadchodzących posiedzeniach 
Parlamentu, mają wziąść udział Xiążę Cleveland i 
Hr: Charlemont.— Postanowienie Admiralicji Angiel
skiej co do uzbrajania okrętów wojennych ciężkiemi 
działami, wprowadzane jest w wykonanie. Okręt pan
cerny „Bellerophon otrzymał dziesięć takich dział 
trzystu-funtowych.

W Madrycie szerzą się coraz bardziej pogłoski 
o blizkiem przesileniu ministerjalnem. Projekt pobie
rania naprzód podatków jest nader niepopularnym. 
Zdaje się, że spadek po Gabinecie odziedziczą PP. Ler- 
sundi, Castro, Nocedal, Moyano i Fernandez de la Hoz. 
Izba Belgijska po długich rozprawach zatwierdziła 
budżet Ministerstwa wojny.

„Qaz: Urzędowa" Turyńska z Igo b. m., w artykule 
przez rząd zakomunikowanym, gani osoby uczestni
czące w demonstracjach i chwali postępowanie gwar- 
dji narodowej, oraz postawę ludności.—Aresztowany 
przez Francuzów w Civita-Vecchia przywódca roz
bójników Tamburini, został zamknięty w zamku Sgo 
Am o ł a .—Z Messyny donoszą, że w nocy 31go z. m., po 
kilku wstrząśnieniach ziemi, nastąpił wybuch Etny. 
Lawa płynie potokami z gwałtownością i zagraża kil
ku wsiom.

Podług doniesień z Konstantynopola, z 25 Stycznia, 
układy o pożyczkę rozpoczęte z dwoma domami an- 
gielskiemi, zostały zerwane. Żołnierze uwolnieni 
wybraniają się wracać do domów, oęzekując wypłaty 
znacznie zaległego żołdu. Domagają się oni; aby rząd 
myślał o ich dalszem utrzymaniu. Słychać o sekulary
zacji majątków meczetowych i o pozwoleniu cudzo
ziemcom nabywania własności, pod pewnemi warun
kami, którym się opierają Posłowie zagraniczni.

(Śt: Anz:)
S z a r a d a .

P ierw sze  drugie  jedności nigdy nie zawiera, 
P ierw sze  trzecie  wskazuje w odnośnem znaczeniu,
A w szys tk a  zaś, niem iłe uczucie wywiera 

I na człowieku i innem stworzeniu.
(Zeszła Szarada: Ołów.)_______

Wiadomości Literackie.
Dziennik dla dzieci Stanisława Jachowicza. — Dzie I - 

ka tego, w trzech tomach, cena była dotąd złp. 20; 
obecnie, zniża się na złp. 6 gr. 20. Dostać można 
w xięgarni P. Błasz/cows/riego, przy u l i c v  Krak<vw«kie- 
Przedmieście Nro 395.
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Gwiazdka ożyli Kolęda na rok 18b'5. Xiążka zbio
rowa illustrowana (Rok III.) Xiążka ta opuściła pra
sę przed kilku tygodniami i Szanownym Prenumerar 
torom na prowinqji zamieszkałym, od dawna rozesła
ną została. Co do rozdawnictwa premjów, połączo
nego z tem wydawnictwem, to dopiero za kilka tygo
dni, takowe miejsce mieć może, albowiem nie wszy
stkie osoby, które raczyły podjąć się zbierania prenu
meraty, nadesłały nam wykaz rozprzedanych nume
rów i należność za takowe opłaciły. Stosownie zaś do 
ogłoszonego w swoim czasie prospektu, tylko zapła
cone numera będą mogły mieć udział w tem rozda
wnictwie. Prenumerata na Gwiazdkę czyli Kolędę na 
rok 1865 , stoi jeszcze kilka tygodni otworem. Cena 
Gwiazdki na zwyczajnym papierze wynosi złp: 3 gr: 
10 (kop: 5 0 \  Ba welinowym złp: 4 (kop: 60); koszta 
przesyłki pocztą, wynoszą od exemplarza kop: 10; ka
żdy z płaeąeyeh za xiążkę, dostaje oprócz takowej nu
merowany bilet prenumeracyjny, dający mu prawo 
brania udziału w rozdawnictwie bardzo znacznej ilo
ści premjów, wartość największego wynosi złp: 1,000 
(rs. 150). Zwracamy przytem uwagę łaskawych pre
numeratorów, że tego roku wywdzięczając się Szano
wnej Publiczności, za powodzenie lat zeszłych, powię
kszyliśmy w trójnasób liczbę mających się rozdać ja
ko premja przedmiotów, i kiedy dawniej zaledwie je
dnemu z lOciu dostawały się takowe, w roku bieżą
cym co 3ci prenumerator otrzyma niezawodnie jakieś 
premjum, mniejszej lub większej wartości. Do każde
go exemplarza Gwiazdki, dodaje się oprócz tego bez
płatnie Kalendarzyk kieszonkowy na rok 1865. Xię- 
garnia Polska, ulica Miodowa Ner 482 (nowy 4), A. 
Dzwonkomki. — NB. Prenumerata przyjmuje się we 
wszystkich Xięgarniach i na Stacjach Pocztowych, 
w Lublinie u Artzta, w Kaliszu u Hurtiga i Mitwocha,' 
w Płocku u Stablewskiego i Kempnera, w Piotrko
wie u Marczewskiego, w Kielcach u Możdżeńskiego, 
w Radomiu u Liebermana i w Sklepie ubogich, w Siedl
cach u Białostockiej, w Suwałkach u Lewińskiego, 
w Kutnie u Tuszyńsk ego._________________________

Przyjechali do Wcrnuwyi
■ Niemojewski Stanisław Ob: z Kielc n r 1347; Kulikowski 
Henryk Ob: z Swierzów nr 1252; Starzeńscy Michał i Hen
ryk Ob: z Ciechanowca n r 1355.

W y j e e l i a l l « Dembowski Stanisław Ob: do Rudy; 
Godlewski, Antoni*Ob:' do Kamionny; Rządkowski Antoni 
Ob: do Komży.

Przyjechali koleją żelaznąt Bieczyński Ta
deusz Ob: z Wrocławia n r  1117; Kern August Budowniczy 
z Gleiwitz n r 6oi; Przeździecki Mieczysław Ob: ze Lwo
wa nr 471.

W y j e e l ia l l  k o le j ą  ż e la z n ą :  Grabowski Maxy-
miljan Hr: do Drezna; K ittara Modest Radca Stanu do W ie
dnia; Wyganowski Nepomucen Ob: do Poznania.

~ BONIESIENIA.
IVauezyeiel Taiirim Salonowych 

JP S O T K  Ń li lK Y K U J U ,
podaje do wiadomości publicznej, że wyucza fi ci u 
tańców najpotrzebniejszych, w dwudziestu kilku le 

kcjach. Osoby które wcale nie tańczyły i nigdy się nie uczyły 
i to do lat 5ociu wieku, z zastosowaniem nauki do każdego 
wieku osoby. Kto sobie życzy korzystać z takowej nauki zgło
sić się zechce pod Nr 59 przy. ulicy Stare-Miastó, trzeci dom 
od rogu Krsywego-Koła na lera piętrze od tylu. (Nr 954).

Potrzebne są

PANNY do szycia Bielizny uzdatnione,
oraz i do nauki, mogą być przyjęte ze wszystkiem, lub na 
przychodnie. Przy ulicy Wspólnej Nr 163la.

H .  H a r a s i m o w i c z .  _ ( i 507.)

§ kortowe i jedwabne
nadeszły powtórnie świeżo do Magazynu 

»  F. ŚAADECHIEGO,
fgprzy rogu ulic Senatorskiej i Miodowej Nr 4 9 6 , w domus 
||W go  Piotrowskiego, i takowe sprzedają się jak  poprzednio,!

para po Złp. 2%, 3% , 4’/, ,  5, 5%; s
o r a z

Szaliki Męzkle Wełniane,
najmodniejszych kolorach, sztuka po Złp. 2 , i ł A r a - | I  

jedwabne Damskie, po Złp. 2 %. (Nr 1553).

_ ' N% Nieruchomość w )Varszawie, ^ ło ż o n ą ^ p K y  
jednej z pryncypalnych ulic, mającą wartości prze- 

j l n /  szło Rs. 75,009, a żaduemi literalnie nie obciążo- 
na długami, potrzebną jest S u m m a  od »,O M » 

do 1 0 ,0 0 0  R s .  na procent sześć od sta. Wiadomość przy 
ulicy Nowolipie w domu podN .em  2475, na pierwszem pię
trze, Ner 9 mieszkania, każdego dnia do loej z rana, i od 
2ej do 4ej po południu. (Nr 1145).

Tabele Likwidacyjne,
mogą być układane lub tłomaczone na język Ruski przez 
Urzędnika, który w ciągu lat kilku był tłomaczem w jednej 
z W ładz Wyższych i obecnie zajmuje posadę, mogącą słu
żyć za rękojmię odpowiedniej kwalifikacji do odrabiania po
dobnych interesów. Wiadomość pod Nrem 536, przy ulicy 
Kapitulnej, w drugim domu od roku Miodowej, w Haftami 
złotem i srebrem Zalewskiego. (Nr 1508).

Dziś rano zimna stopni 14, w południe zimer 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 2 . z z ;
T e a t r  W i e l k i .  Ju tro , Orfeusz w pii 
T e a t r  I t o z m a i t o ś e i .  Ju tro , Porządni h u t : 

l l o l i n n  S z w a jc v r . '! ;
w Sobofę dnia 4 Lijteg 

W IELKIE PRZEDSTAWI 
na Benefis Dyrektóm 

J a n a  L i i t t g e t i  
Poraź pierwszy Wielkie T tr  
ne p a s o w a n i e  s i ę  y  
Dam, Nagroda złota Brar: 
Akrobatyczne i Gimnastyce 

|  ki zupełnie nowe; oraz Obr)1, 
wego układu, które dotąd rr, 

jeszcze okazywanymi- Panna Anna Lhttgens pier : 
tańczyć będzie, Solo Mazura z W esela w Ojcowie.—Z 
się o godz: 5tej.— Bliższe szczegóły afisze doniosą (

K u r s  G i e ł d y  * * a r s a a w s k l e j . - -  D n i:” ’1 
r. b .: dukaty liollenderskie nowe ważne dają i 
—; za obligi skarbowe ioo rs. oprócz kuponu żiŁ '
k. 9 6 % , dają rs. 8g kop: 66; za listy zastawne sgo
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 45’/,, c
kop: 42'/oi za a!<cie  Głównego Tow: Rossyjskiego i 
znych żądają rs. 120 k. —, dają rs. 119 k. 50; za at. 
żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 68 k. —, daj';
2 5 ;. za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. ioo . r> 
dają rs. 79 k. 75, dają rs. 79 k. 25; za nową Kos 
życzkę prem: z r. 1865 żądają rs 103 k. —, d 
kop: 75. — W artość kuponu bieżącego od obligó’ - 
•wycli rs. l k. 36%, od listów zastawnych kop: 6*

C e n y  T a r g o w e  W a r a z a w a k l e .  — Dn 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k- 80 do 
80; żyta od rs. 2 k. 85 do rs. 2 k. 85; owsa od 
72% do rs. I k. 80.—Dnia l b. m., za wiadro okow 
lOtej płacono od rs . 2 kop: 63% do rs. 2 kop: 
garnieo od kop: 86 dok.  9 0 . _______ _ _ _ _ _ _ _ _

: i.

W  D rukarni K urjera Warszawskiego- — Za pozwoleniem Cenzury R ządow i-



DODATEK do KUR JERA
Sobota. — Dnia 4go

D O N IE S IE N IA .
Płaszcz Niedźwiadkowy,

suknem granatowem kryty, za nizką cenę, .jest do sprzeda
nia; oraz MAŁłłEŁ za rs ośm, w domu pod Nrem 720, 
Ner 2gi mieszkania. (S r 1506.)

Jest do przedania M A  j  y i  EBA Z I E M S K I ,
#  w pięknem położeniu, blizko Fabryk żelaznych, parę A 
A  wiorst odległy od projektowanej drogi żelaznej Piotrko- #
#  wsko-Sandomierskiej, a 31/ ,  od M. Radomia. Rozległość A 
\  włók 22, granice pewne; grunta żytnie dobre, łąki i pa- #  
-  stwiska odpowiednie.—W arunki nabycia przystępne. — -

Bliższe szczegóły dostarczy listownie lub osobiście 
■€ Władysław Jawornicki, Patron Trybunału w Radomiu. 
g  (Nr 940)

Przy ulicy Nowogrodzkiej w domu pod Nrem 1599 H, są, 
•do dnia 8go Kwietnia r. b. różne Mieszkania do naję
cia, złożone z 2ch i 3ch Pokoi, mogące być w jeden lo
kal połączone na Parterze, jako też lem  i 2em piętrze, 
dogodne dla kawalerów jak  i dla osób z familjami, bo ma
ją Kuchnie, Drwalnie, Piwnice i Górę wspólną, a w razie 
*%dania może być oddana Stajnia i Wozownia.—Tamże są 
do najęcia Sntei-yny, dogodne na pomieszczenie magli, 
lub warsztatów Rzemieślniczych. (Nr 1516).

I T kI l T a r t m o w y
do najęcia od Igo Kwietnia, j

jw Alei Ujazdowskiej obok Doliny Szwajcarskiej,? 
»Ner 1713B, składający się z obszernego Salonu, sześciu? 
cPokoi, kuchni, piwnicy, Stajni i Wozowni. MieszkanieS 
gto również może być wynajęte na Zakład Cukierniczy, 3 
oRestaurację lub inny proceder —Wiadomość na miejscun 
xu Ogrodnika, lub w Składzie Braci Lesser, przy ulicy0 
ORymarskiej. (1496.) g

Dziś przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713, przed Doliną 
Szwajcarską, danym będzie Bal kostjuniowy, w nowo 
Wytwornie urządzonych Salonach, przy rzęsistem oświetle
niu, na którym grać będzie doborowa Orkiestra. R estaura
cja miejscowa poczyniła wielki zapas Potraw i Napoi. 
Ula ułatwienia Szanownym Gościom, Dorożki z przed Tea- 
Iju kupow ać będą tam i na powrót. Cena wejścia od Osoby 

i, na ubogich Kop: 2’/2. Zacznie się o godz: 9tej.
Anna Jankowska. (1227).

w  Przy rogu ulic Mazowieckiej i Śto Krzyzkiej, w do'
" mu Nr 1352b, naprzeciw Domu Rządowego na Pocztę 

przeznaczonego, jes t do wynajęcia od Igo Kwietnia r.b.

_ SKLEP na SZYNK,
« z  czterema Pokojami, Kuchnią, dwoma Piwnicami,%  
•D rw aln ią , oraz Górą wspólną. Wiadomośću Rządcy domu.jff

v W dnia 3 Lutago r.b ., w przechodzie z ulicy Twardej, u- 
Ciepłą, Grzybowską i Żabią, na ulicę Rymarską, zgubio- 

została Portmonętka, na której wyciśnięte były

WARSZAWSKIEGO Nr 27.
Lutego. — Rok 1865.

Doktor Medycyny Kloczewski, mieszka obecnie przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nrem 477A, wprost Tea
tru. Zastać go można między godziną. Ścią a 5tą po 
południu. (1061.)
0 Zaraz jes t do wynajęcia Lokal a  Meblami, naO 
jjlem  piętrze, z czterech Pokoi, przedpokoju i 2ch Pokoig 
Odia Służby, oraz kuchni z 2ma wejściami, piwnicami iO 
ggórą, przy ulicy Chmielnej, w domu Wgo Simmlera, na® 
oczas dwóch miesięcy.—Bliższa wiadomość, przy tejże uli-1?  
Wcy, naprzeciwko w domu Wgo Smulikowskiego, u Stróża. 5
0 (1550) 5

BonaFraucnzka, posiadająca język Polski, i mo
gąca go udzielać małym dzieciom, potrzebna jes t na prowincję. 
Bliższą wiadomość powziąść można w mieszkaniu pani Wsze- 
bor, ulica Chmielna, dom Wgo Jundziła Nr 1526, w oficynie 
lewej na pierwszem piętrze. (Nr 1515.)

"A Podpisani dwaj Właściciele Statków Wodnych, f  
/obecnie na Wiśle pod Warszawą; celem zaspokojenia*

S należnej Składki AsSekuracyjnej od dwóchBerlinek, przy! 
a prywatnej korespondencji zawierającej ich deklaracją,] 

0 w  dniu 7 (19) Stycznia r .b . przez Pocztę wysłano sześćI 
n i S o l a - W e x l l  z których dwa były oznaczone cyfrą| 

[pieniężną: jeden na talarów pr: 25 a drugi talarów 19, 
Jeżyli razem talarów 44, pod adresem Towarzystwa! 
l Ubezpieczenia Statków Wod: w Laudsbergu nad W artą ,«
• dalsze zaś cztery wystawione bez oznaczenia summy.® 
iPonieważ Korespondencja i rzeczone sześć W exli do |
! miejsca przeznaczenia po dzień dzisiejszy czyli 17(29),

|S tyczn ia  r. b. nie doszły, przeto oznajmiają podpisani,®  
Aże z Wexli dotąd za utracone uważanych, nikt korzy- 

stać nie może, ponieważ stosowne ostrzeżenia, w Kra- 
I ju  i w Prusach, oraz wDyrek: Stowarzyszenia w Lands- S  

burgu, poczynione zostały. — Warszawa dnia 1 7 (2 9 )*  
łStycznia 1865 r. M

Frideryk Schróder aus Breitenhegen.
} Heinr: Ihlau „ ditto (1286). m

ł

* » o ,

Dystylarnia wraz z Propinacją,
jest sio wydzierżawienia lub na sprzedaż.
Dystylarnia nad samą szosą Fabryczną, w Powiecie K ali
skim, z wygodnem urządzeniem, kilkanaście la t istniejąca, 
z gruntem i z Propinacją, nie podpadając pod licytację 
Skarbu, czyni rocznego dochodu około Rs. soo, także 
i W iatrak z pół-włóką gruntu pszennego je s t do nabycia, 
lub wydzierżawienia, wszystko to w okolicy ładnej i weso
łej.—Bliższe szczegóły franco u Wgo Kazimierza Kaczkow
skiego, Pisarza w Sądzie Poprawczem w Kaliszu. (1319).

c,,°cone litery A. R. W  tejże znajdowały się trzy bilety 25 ru- 
s.?we skarbowe procentowe, jeden bilet 25-rubl Banku Pol- 
tolcS°, jedenaście rubli biletami rosyjskiemi, inieco drobnej 
(3 ne,ty. Ponieważ stra ta  ta dotknęła osobę niezamożną, któ- 

1 .Pieniądze te powierzone tylko były, przeto uprasza się 
gm £zęę, aby takowe zwrócił pod Ner 1092B, wprost ulicy 

s«iej do Rządcy Domu, ze nagrodą Rs. 10. (1519.)

yL i Je s t do sprzedania zaraz, z wolnej ręki lub zamiany}
m  jz a  Dom w Warszawie, A A IE Ś , pod względem stosnn-‘
“  łków  z rolnikami uwłaszczonemi zupełnie uregulowana,!

> o wiorst dwie od szosy i Stacji Pocztowej Żarnów, przy I 
jtrakcie  b itjm  Piotrkowsko-Kieleckim położona, oddalona} 
i od Kolei Stacji Piotrków mil 5; w której wysiewu korey ł 
^oziminy 120, i w tym stosunku jarzyny, siana fur lOO^ 
j gruntowego, lasu włók 10; przestrzeni ogólnej włók no- j 
j wopolskich 35. w tej czysto folwarcznej włók nowopolskich J 
126 ; pozostaną przy gruncie pożyczki Towarzystwa K redy-1 
ł.towego Ziemskiego i Skarbowa, spłacalne procentem* 

amortyzacyjnym. Bliższa wiadomość u Patrona T rybuna-}
1*11 A lf rP f l i ł .  -T 0 11 łł O Tir AA 7" n n m n  ,ir! a  u l i  nn  TA Ih m a  TVT rt u  r  n e  l i  ł

„   - j------j  , o -------T “  • *

K a w a l e r s k i ,  z oddzielnym wchodem, nado-
ci  ulicy W spAt" rt: XT~ _

(N r 1517.)
W t5.1rontu> Prz7 uL'c7 Wspólnej Nr 163la, do odnajęcia 

4zdym czasie.

i łu  Alfreda Jende, w Warszawie ulica Długa Ner 5 86b, i 
}Iub na Poczcie w mieście Żarnowie. (Nr 1296). i

Pokój oddzielny z wspólnym webodem, z opałem i usłu- 
gą, przy małej familji, lubiącej porządek i spokojność, jes t 
do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu, przy 
ulicy Podwale Ner 498, w mieszkaniu na parterze, nume
rem 8 oznaczonem. (Nr 475).



Przechodząc  ulicam i: Ż elazną i C hłodną, zgubiono 10 
Kluczyków na kółku, n a  którem  znajdowały się cyfry 
F .  W . Ł askaw y znalazca raczy odnieść pod N r 862  do W ła 
ścicielki domu, za  co o trzym a nagrodę. (Nr 1557.)

I W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej,
^G ubern ji L ubelskiej, Powiecie Krasnystawskim  i Zamoy-^ 
Sskim , są do w ydzierżaw ienia od dnia lgo L ipca 1865-' 
feroku, n a  la t 12, następu jące £

F O L WAR K I  |
z po trzebnem i budowlami i zasiew am i: | |

I H  P o w i e c i e  M. ra h  ii j m  1a w i k  I »■: S§
|  1. Fo lw ark  f i U K O W K A  z filjalnym S T A S IS T ,®
|o d leg ły  od m iasta  powiatowego Krasnegostaw u o mil 5,f i  
Vod m iasta  T urob ina  o '/4 mili, od m iasta Janow a Ordy-® 
|n ack ieg o  o mil 3, od izeki spławnej W ieprza  o mil 4 , | |  
god drogi bitej o mil 3 '/2, m ający ogólnej p rzestrzen i*  
|w  grun tach  ornych, ogrodach i łąkach, m iary now opol-|| 
jaskiej morgów 1,281 prętów  177, oraz w pastw iskach i | |  
^n ieużytkach morgów 135 prętów  267. ^
I  2. Fo lw ark  T A R N A W A  odległy od m iasta powia *  
jutowego K rasnegostaw u o mil 5, od m iasta T urobina o '/2^  
g-mili, od miasta. Janow a Ordynackiego o mil 3, od rz e k i*  

ikspław nej W ieprza  o mil 4, od drogi bitej o mil 3 '/2, m a -; | 
| | j ą c y  ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i *  
M łąkach, m iary nowopolskiej morgów 380 prętów  294,*  
SSoraz w pastw iskach i n ieużytkach morgów 32 prętów  145.* 

AA Puiwiccie Xainojsklni: |
®  3. Folw ark
siwego Janow a
Sod rzeki W isły

CEŁIMM.I odległy od m iasta  p o w ia to - || 
o mil 2, od m iasta  F ran p o la  ćwierć mili,gj

®w grun tach  ornych, ogrodach i 
lask ie j morgów 366 prętów  256,

o -  . . . . . . . . . .  1 A 1

o mil 7, m ający ogólnej p rzes trzen i*  
i łąkach , m iary nówopol-® 
oraz w pastw iskach m or-® 

ig ó w  87 prętów  101. . . ®
j s  4 . Folw ark  PAIÓWIIIi odległy od m iasta p o w ia®  
p łow ego  Janow a o mil 7, od m iasta  Szczebrzeszyna o mil 3,y  
P o d  m iasta  i tw ierdzy Zam ościa o pó ł mili, od rzek i spła-j* 
Igwnej W ieprza  o mil 6, od drogi bitej z L u b lina  p rz ez *  
^Z am o ść  do Tomaszowa prowadzącej o pó ł mili,_ m ający*  
Pogólnej p rzestrzen i w grun tach  ornych, ogrodach i łą k a c h ,*  
Sjm iary nowopolskiej morgów 438 prętów  119, oraz w z a - I  
| |r o ś la c h ,  pastw iskach i n ieu ży tk ach , morgów 78 p rę -*  
feto w 96. „ .  1
i* Mający chęć zadzierżaw ienia k tó rego  z tych r o iw a r -*  
®ków, zgłaszać się mogą z deklaracjam i, a  w szczególności : | |  
P  l .  Na Folw ark G u z ń w k n  z S t a s i n e * * *  i T a r  *  
I n a w a ,  do dnia i 3go Lutego 1865 r., do P. Z alesk iego .*  
^ R z ą d cy  K lucza Turobińskiego, we wsi T arnaw ie p rz y g  
P s ta c j i  Pocztowej Żóikiew ka zam ieszkałego.

2. N a Fo lw ark  Celiiakl do dnia 14 L utego 1865 r . ,*  
Pjjdo P. Dom ańskiego, Rządcy K lucza K rzem ieńskiego, we® 
P w si Godziszowie przy Stacji Pocztowej Janów  O rdynack i*  
^zam ieszkałego . jgj
H  3. Na Folw ark  P n i ó i w e k  do dnia 14 Lutego 1865 r . , | |  
jj^do P . Gołębiowskiego, R ządcy K lucza L ipsko-S taroza ™ 
*m oysk iego , we wsi Zdunowie przy Stacji Pocztowej Za-;* 
]*mość zam ieszkałego. _ p
^  U k tórych  to Rządców, jako  też  w B iórzo  K ontroli Za ś 
jsjrządu D óbr Ordynacji Zamoyskiej, w W arszawie przy  u -l 
® licySenatorsk ie j N r 472, bliższa wiadomość o w arunkach*  
P d z ierżaw y  udzieloną będzie, a naw et w B iórze  te jże  Kon- _ 
* t r o l i  sk ładane być mogą deklaracje dla następnego onychjij 
JSwłaściwym Rządcom  przesłania.
jH O twarcie zaś deklaracji w dniach wyżej oznaczonych ^ 
^ n a s tą p i  we wsi Zwierzyńcu, przy Stacji Pocztowej tegoż®  
lln azw isk a , gdzie jednocześnie odbyć się może licytacja®  
P w  Biórze L u stra to ra  Jcnera lnego  D óbr Ordynacji Z a -g  
tem oyskiej. (Nr 196). SK

K toby  potrzebow ał N auczjełelki przychodniej, do 
nauk początkowych, we w szystkich przedm iotach, 
pow eźm ie wiadomość w K sięgarni Cclsa Lewickiego, na  K ra- 
kow skiem -Przedm ieściu. (Nr 1566.)

Pow racając w. Środę dnia l Lutego r. b. o godzinie u  wie
czorem, z Krakowskiego-Przedm ieścia na ulicę Chłodną, p o 
zostaw ioną zosta ła  w Sankach T e k a  z N utam i skrzypcowe- 
mi. U prasza  się przeto właściciela dorożk i o zwrot takow ej 
pod N r 901, za  stosownem wynagrodzeniem. W iadomość u
s tró ża  Ignacego. (Nr 1564 )

Jeżyli K ierasym u Am erykańskiego najlepszy g stunek  be 
♦odoru, i wcale nie palny, można dostać w ilości większej 
Ti,ak0 J**.1 mniej9zeJ’ POr̂ >żonej cenie, w Głównym S k ła -j 

e„O leju , n a  wprost Zam ku pod Nrem 366, n a  roguS
Z jazdu i Krakowskiego-Przedmieścia. (Nr iso 9 ). Ł  

v iw w jw m  ■ A iv,\v .vv.vvw ńiv
Subjekt handlowy,

uzdatniony do handlu  kolonjalnego, posiadający język  P o l
ski i Niemiecki, zaopatrzony chlubnem i świadectwami p rzy 
bywszy z Galicji poszukuje miejsca. B liższa  wiadomość 
w Składzie M in  Wgo Simon et Stecki, dawniej J .L  F la ta u  
u lica Graniczna. J N r  1510). ’

A G R ON OM
ijgrodem ze Szląska 
i*niejszem i dobram i

zarządzający od siedmiu la t zn acz-*  
— -- w królestw ie, i opatrzony chlubnemi® 

^św iadectw am i, ta k  tutejszych jak  i Szlązkich W ła śc ic ie li!  
g d ó b r , życzy sobie od Sgo Ja n a  r. b., objąć podobne o b o -1  
Zw iązki w K rólestw ie lub Cesarstwie. Bliższa w iadom ość! 
I n a  listy  frankow ane O Kirschstein, przy ulicy B ie la ń - I  
y  skiei N r 595. (Nr 1452) !

Potrzebny jest Rachmistrz, “
znający język Polski, N iemiecki i Ruski, oraz L a s  do sprze
dania, z 800 0  sztuk  drzewa wyborowego, wielkiego i średn ie
go. W iadom ość u Puchalskiego Jeom etry  pod Nrem  1 5 5 9 b, 
przy ul. M arszałkowskiej, w domu Konarskiego. (1495.)

*  SZPA R A G Ó W
•  świeżych forsowanych w porze obecnej, dostać i 
J lm o ż n a  każdego czasu w Ogrodzie przv ulicy N o - #  
§fw y-Ś w iat N r 1258ff, gdzie A pteka W. Koope.
1  (Nr 1526) f

Uczeń klassy IVyj, Gimnazjum Igo, N atan  S ilbersztejn, 
zgubił wydaną ^na imię jego M a r t ę  ł e g i t y m a c j j n ą ,  
pozyskaną z Gimnazjum, na  wolny pobyt w W arszaw ie. 
K toby o takow ej posiadał wiadomość, raczy dać znać pod 
N er 2247 F . (Nr 1514).

Mam honor donieść szanownym am atorom  pta-^j 
h tw a ,że  T W  / m ,  m m . t
^Zagraniczne przeniesione zostały z H otelu L ip -j 
(skiego, i są  do sprzedania w domu N r 15ty.

(N r 1492)

Przyjm ują się I ł z l e c i ,  gdzie uczęszczając od 9 do 3, p rzy 
gotowują się do §zkół, lub też  ze wszystkiem.— T am że je s t 
Osoba k tó ra  udziela Lekcje Muzyki. P lac  Zielony, dom Z a
m ojskiego, S tróż wskaże. (N r 1513.)

W  mieście Mstowie, powiecie W ieluńskim , o mi- 
jj':) lę od stacji Kolei Żelaznej Kłomnice, a o w iorst 

10  od m iasta Częstochowy położonem , je s t  do
 _____  sprzedania od Śgo Ja n a  J J o m  o E t s z e r i n y  w raz

z w szelkiem i zabudow aniam i gospodarskiem i, jak o też  g run t 
gleby pszennej i łąk i w ilości m orgów trzystoprętow ych 36.— 
B liższa wiadomość u  Pan i Bortkiewicz w mieście B rzezinach 
w Rawskiem . (1275.)



z  powoda zamiany własności domu Nro 35, dotychczaso
wo J o s k a  Korn, obecnie na Józefa Levy Kafeman przecho
dzącego zaś domu Nr 51, odwrotnie z Józefa Levy Kafeman 
na Joska Korn przepijanego, w mieście Krośniewicach po
łożonych- wzywa 8i? wszystkich, którzyby na obudwu wymie
nionych ’posesjach jakiekolwiek pretensje mieć mogli, aby 
w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, 
z takowemi się zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, po ure
gu low aniu  własności hypotecznych, żadne reklamacje przyję- 
t e m i  nie będą. (Nr 1093.)

a r  -SC W  IP ^ w
Istniejący w Warszawie w pałacu Dyzmańśkicli przy 

ulicy Podwal pod N r 497 i pod firmą 
A. rK E lT F .L H T .

KANTOR KOMMSOWY
Sprzedaży 1 K u p na  B óbr. B om ów  

1 Łagów,
kw Królestwie f  Cesarstwie, niezależnie od interesów do-(

Jtyczących tych przedmiotów, jako mający w Państw ie^, 
ft Niemieckim rozległe stosunki i Agentów, dostarcza z z a - f |  
\g ran icy  łudzi roboczych, rekomenduje Agro-f' 
'nomów, odzyskuje na drodze Sądowej od osób p ry -m  
kwatnych należności i załatwia wszelkie zlecenia w in te - f f  
fresach Sądowo-Cywilnych, oraz redaguje P rośby i *  m Tłomaczenia. (Nr 849). H

Biuro Informacyjne
Nauczycielek i Nauczycieli, Krakowskie Przedmieście 

N r 19 nowy, na 2 em piętrze.
Ma do umieszczenia: Nauczycieli, Nauczycielki, Bony F ran 
cuzki, Angielki, Niemki i Polki z rozmaitemi wykształcenia
mi, jakoteż Francuzka i Niemka z wyższem wykształceniem, 
znane z korzystnego i przystępnego wykładu nauk dla każde
go umysłu życzą sobie udzielać lekcje na godziny, oraz inne 
e3oby posiadające muzykę i nauki klassyczne.

Łeopoldyna Stentzler. (Nr 1241.)

J est do wydzierżaw ienia war2
|<vny i owocowy, w środkow ym  punkcie m iasta .—
^W iadomość u R ządcy dom u Ner 10l>2, przy ulicy!
^Królewskiej. (1297.)
w m m m m m s m m m s m m m m m im s m  s

W  dniu 2 Lutego, w przejeżdzie Sankami Omnibusowemi 
Nowym-Swiatem i Krakowskiem-Przedtnieściem, zgubiono 
P u g ila r e s  z pieniędzmi, Biletamiwizytowemi H. N ow a
cki, i notatkami rolniczemi. Uczciwy znalazca raczy oddać 
pod Ner I582c, rógulicy Jerozolimskiej i Kruczej, za nagrodą.

(Nr 1548.)

I
Przy ulicy Nowy-Świat, w domu pod Nrem 1245 a ,1 

gdzie P. Krupecki dawniej i nateraz prowadzi Handel, i 
jeszcze N H Ł E P Y  z P ak am eram i,! 

«Iu w ynajęcia  każdego czasu . (.205).

Są do sprzedonia

Fortepjany o 6 oktawach,
w dobrym stanie, przy ulicy Leszno N r 716.

S . K g u b o n g k l .  (1505.'

ł
PŁUGI Polskie, Wrzesińskie i inne koleśne i! 

\bezkoleSne, DRAPACZE, E X T fB P A T O B T  #  
#MŁOCARAIE, SIECZKAKA"IE , W IAŁ A 
aktiE i MŁHHTKI do czyszczenia zboża, T .lB T H If  
f  do kartofli i buraków, SIK A W K I od pożaru i ogro-A 
#dowe, W O Z I na drewnianych i żelaznych osiach, po-4  
\ l e c a  Sk ład  N agion, M achin i N arzędzi#  
#  R oln iczych  A. BORKIEW ICZA, przy uli-S 
\ c y  Miodowej, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492.

Dnia 31 to jes t we W torek, o godzinie 9ej wieczorem, prze
chodząc ulicami: Trębacką i Krak. -Przedm , przed domem R e
zlera wsiedliśmy do sanek, dojeżdżając tylko do ulicy Gołę
biej, zostawioną została w sankach P ą sza  axamitna z Fal- 
baną dość dużą pudesua. Łaskawy znalazca raczy takową 
^wrócić przy ulicy Trębackiej pod Nrem 630, na drugie pię- 
ko, za nagrodą jakiej będzie żądać. (Nr 1501.)k  ' _. —  ̂ - — A .  A .  ,v

Są do w ydzierżaw ienia od Sgo Jana #  
b. lub zaraz !!< !>  HSflŁ A  w P c ie ^  

! K rasnostaw skim  Gub: Lubelskiej położone, ma- A  
kjąc rozleg łości w łók  250 , z obszernem i Ł ąkam i, 

G orzeln ią  i Inw entarzam i, do nabycia, przy ob ję
ciu dzierżawy. W iadom ość u W. Józefa W ołow - ■=  

m  sk iego, Patrona T rybunału w L ublinie.' (Nr 114 1 ) : \

Jest do sprzedania

parę Łóżek jesionowych,
Angielskiego fasonu, za pomierną cenę, przy u- 

licy Ordynackiej N rl313b. Wiadomość u Stolarza.
(Nr 1502.)

8 Dom Handlowo-Komissowy
K NASION , PROBERTÓW  ł NARZĘBZI 
g  ROLNICZYCH,
gę ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492, 
dotrzym ał Transport Św ieżych AASIOY, wyprobo- 
Kwanej dobroci, Pastewnych, Ogrodowych, Warzyw ić 
S Kwiatów.— A. K odkiew icz. (Nr 1321).

Połowa Skłepujest do wynajęcia przy jednej z pryncy- 
palnych ulic. Wiadomość wRedakcji. (1298.)
X ________  .A * ..*  l , a i d  X H 'l.a U I  IcB \St13

A U S T E R IA  ;
iJ e s t do w ynajęcia przy szuse 5 m il od W a rsza w y ^  
(pod korzystnem i warunkam i. B liższa  w ia d o m o ść*  
Bu Pana Czarneckiego, u lica  N ow olipie N r 2420. 7o 

I  (Nr 1085) 1

m- ■ttia 2 Lutego we Czwartek, wychodząc z jednej ż bram ^  Krakowskie Przedmieście, zgubiony został I V o r e -  
mały skórzany, w którym znajdowało się papierami 

*9 9 rs. jako to: jeden papierek 5-rublowy, drugi 3-rublo- 
d^’ kupon na 4 złote, resztę monetą drobną. Osoba poszko- 

znajdując się w bardzo przykrem położeniu, obar- 
c drobnemi dziećmi, uprasza łaskawego znalazcę o zwró- 
gt0’,e’ za co oprócz wdzięczności, otrzyma przyzwoitą na- 
gay„S-. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyzkiej Nr 1322, w Ma- 

Ubiorów Damskich. (Nr 1555,)

HOj£» B» hupną poszukiwane są zaraz 
Sprzesz Kapitalistów mających golonej
S| wielkie kapitały. — Majątek ziemski, jeden, w sza-,, 
gcunku do miljona R s , jąko też cztery Majątki mniejszej

cenach dwa-kroć-sto-tysięcy Rs., i sto-pięćdziesiąt ty -f| 
Itsięcy Rs., w blizlcości Kolei Żeiaznej Warszawsko-WieA 
Sdeńsfeiej lub Bydgoskiej, z Lasami, w dobrych gruntach i* 
|w  blizkości granicy Pruskiej. Pretendenci na kupno ró - | 
Ażncj wielkości Majątków ziemskich, jako też na Dierża-1 
^w y wielkie i mniejsze, zgłaszają się; o nadesłanie więc o-; 
Opisów i anszlagów uprasza Dom Zleceń K. Puławskiego,' 
JJw Warszawie pod Nr 419, obok Poczty, od lat kilkunastu! 
8|exystujący. Tenże Dom dostarcza także GÓRALI do | 
S ia n a  kosów  i żniw a, ja k o te ż  P arob k ów ,| 
Sktórych wcześnie zamawiać trzeba. (Nr i 121).

Młodzieniec dobrego prowadzenia się, może z n a le ^  m,eJ" 
see na U cznia Farm acji w Aptece w  W arsz aw ie . W ia d o 
mość w Składzie Materjałów A p teczn y ch  W. M rozow sm eg , 
ulica Podwal. (1313.)



N auczycie), u trzy m u ją cy  S zk o łę  M ęzk ą  p ry w atn ą , p rzy jąć  
jeszcze  m o że  k ilk u  C h łopczyków  n a  s tó ł i s ta n c ję , i 
p rzy sp o so b ić  ich  do k la ss  R ządow ych; ję z y k  N iem ieck i (k o n 
w ersac ja ), ta k ż e  się u d z ie la ; n a d  pow ierzonem i ch ło p czy k a 
m i j e s t  ciąg ły  i sum ienny  dozói', n a d to  ro d z ic ie lsk a  o p iek a . 
B liż s z a  w iadom ość p rzy  u licy  t  grodow ej Nr. 823, n a  p a r te rz e  
o d  fro n tu . (N r 1316.)

f  Specjalność K O SfclL  i B ielizn y  Męz- , 
[k lej p o d łu g  m iary , K rawaty, K o łn ie r zy k i, ,
I K a fta n ik i flanelow e, Sk arp etk i. \

[EDMUND LACK,!
¥  daw ny p ierw szy  przykraw acz ‘
iD o m u  L o n g u ev ille  w P a ry ż u  i Z a k ła d u  S ta rc k m a n n a J  

w W arszaw ie . i

U lica  C zy sta  dom  B a u e rfe in d a  N r 63 8 B . (N r 467) %

W  d n iu  4 ( 16 ) L u te g o  1865 r ., o godzin ie  1 0  ran o , s p rz e d a 
n e  z o s ta n ą  Bobra K icińskie K o m o ró w , sk ła d a ją c e  się 
z  wsi za ro b n e j K om orów  i wsi czynszow ej L aszcz y n , ro z le 
g łośc i w łó k  now opolskich  96, m orgów  20 o b ejm ujące , w o k rę 
gu  R aw skim  po ło żo n e . W ad ju m  rs. 3000. L ic y ta c ja  zaczn ie  się 
p d  sum m y rs. 41,174 kop . 6 7 y 2.— W  dn iu  5 ( i7 )L u te g o  1865,
0 godzin ie  10 rano , sp rz e d a n e  bę  lą  D o b ra  Z iem sk ie  R egnów , 
sk ła d a ją c e  się  z F o lw a rk u  R egnów , W si za ro b n e j R egnów , 
p a ra f ja ln e j wsi R egnów , o b e jm u jące  w łó k  now opolsk ich  150, 
m orgów  10, w o k ręg u  R aw sk im  p o ło żo n e . W a d ju m  r s . 3000. 
L ic y ta c ja  zaczn ie  się  od sum m y rs . 59,455 ko p . 80, ja k o  / ,  
części ta x y .— W  dn iu  5 (17) M a rca  1865, o godzin ie  10 ran o , 
sp rz e d a n e  b ę d ą  D o b ra  Z ie m sk ie  S ta ro p o l, z p rzy leg ło sc iam i
1 p rzy n a le ż y to śc ia m i w  o k ręg u  R aw sk im  p o ło żo n e . W ad ju m  
r s .  2 0 0 0 . L ic y ta c ja  zac z n ie  się  od  sum m y rs . 25,440 kop . 63 /* 
ja k o  V.3 częśc i ta x y . S p rz e d a ż e  p o w y ższe  odbyw ać się  b ę 
d ą  w T ry b u n a le  cyw ilnym  w W arsz aw ie , w W y d z ia le  I  pod  
N r  549 p rz y  u licy  D ług ie j. 0  b liższy ch  szczeg ó łach  pow ziąść  
m o żn a  w iadom ość w  K a n c e la rji P isa rz a  T ry b u n a łu  W y d z ia 
łu  Igo , o ra z  u T e o d o ra  Ł ąck ieg o  A d w o k ata , w W a rsz a w ie  
p o d  N r  1775, p rzy  u licy  Ś to -J e rsk ie j zam ieszk a łeg o . (250.)

B  Z powodu braku miejsca jest m
do sprzedania nowy z forcle,J |  

» * H 2 3 Ł k le m ,  z walizami i t. p. iadomość p o d #

«Nrm 1025, Stróż Jan okaże. Cena ostateczna 
.500, i B R Y K A  z Pólkoszkami, mocna na|^  
^żelaznych osiach za Rs. 40. .(Nr 1134) ^

Sklep  o b sz e rn y  z dw om a S tan c jam i, do  w yn a jęc ia  od  
W ie lk ie j N ocy , w dom u N r 599ab , n a  ro g u  u licy  B ie lań sk ie j i 
T ło m a c k ie j. W iadom ość u  W łaśc ic ie la  dom u; z8jn '
k n ię d u  F a b ry k i,  z n a jd u ją  się  do sp rz e d a n ia  4 K O T Ł Y  m ie 
dziane . (1143.)

Oaoba p rz y b y ła  z p ro w in c ji w ce lu  z ł o ż e n i a  e g zam in u , 
p o  d o p e łn ien iu  teg o ż , życzy sob ie  u d z ie lać  L E K L J E  
F ra n c u z k ie g o , P o lsk ieg o , M uzyki, za  p o m ie rn ą  cen ę . A d res  
je j, u lic a  K ró lew sk a , dom  S tra sb u rg e ra , N ro  413, s tro z  w sk a 
że  m iesz k an ie  ( 1167.) „

C zte ry  Pokoje, P rzed p o k ó j i K u ch n ia , n a  do le  w oncy- 
n ie , je s t  do w ynajęcia  od  W ie lk ie j N ocy. U lica  B ra c k a  N r  1592.

* (N r 1497.)
K alend arz śc ien n y  tlliron io litograflczn y  

M. FA JAKSA, 
u lica  D łu g a  Kr 550.

C ena Z łp . 2 g ro szy  20 (kop: 40).
W  d n iu  31 z. m. w p o łu d n ie , w  p rz e jśc iu  od  u- 

licy  F r e t a  k u  S ta re m u -M ia s tu , z a b łą k a ła  się  
Suczka z g a tu n k u  W y że lk ó w  A ng ie lsk ich  b ia 
ła , z łą tk ą  k a s z ta n o w a tą  n a  bok u  i u szam i, 

z  p rz e d z ia łe m  n a  łe b k u , ogon b ia ły  k iśc ia sty . Szanow ny o d 
d a w c a  o trz y m a  n a g ro d ę  od W łaśc ic ie lk i dom u N ro  99, u lica  
P iw n a . (N r 1 5 5 2 . ) _______________________

D w ie Suknie balow e, T a rla ta n o w e , n a  w ysoki w zrost, 
z e  stosow nem i K w iatam i do u b ra n ia  g łow y, i S u k n ia  P o p e -  
lin o w a ja sn a , z u p e łn ie  św ieża, są  do n a b y c ia  z a  p o m ie rn ą  c e 
nę . U lica  K ro c h m a ln a  N r  1 0 0 7 , w oficynie n a  d rug iem  p ię trz e , 
d rzw i N r  17. (N r 1317.)

. J O L  Kareta na dwie osób,
b ard zo  m ało  używ ana, je s t  do sp rz e d a n ia  p rzy  

1 u licy  E le k to ra ln e j pod  N rem  7 6 9 . W iadom ość u
L a k ie rn ik a  F leu reg o . (1009.)

p O i C Z O C H A  i S K A R P E T K I  
FLAKELE A n gie lsk ie  i
P IK I do p rzy b o ró w  negliżow ych,

o trz y m a ł w znakom itym  w yborze

Skład Płótna Zagranicznego
AliEKAKDKA FŁATAF,

kprzy u licy  G ran icznej N r l0 7 7 A , dom  Z ak h  W ód M in e r:.Ź
(N r 1 1 3 5 ).

S ą .  do sp rz e d a n ia  F ira n k i sia tk o w e do dwóch okien , i 
B engalow e h a fto w a n e  ta k ż e  do dw óch okien, Szesląg m ało  
używ any , i dw ie K onso le p a lisan d ro w e. W iadom ość p o d  N r 
186, u l i c a  K rzy w e-K o ło , n a  p ierw szem  p ię trz e  od fron tu .

(N r 1 1 3 2 .)
J e s t  do sprzedania F urgon  do podróży, w dobrym s ta 

n ie , przy ulicy K oźle j, obok Kościoła X X. Franciszkanów N r
1820. W iad o m o ść  u  G ospodyni ( n  63.)

P rz y  u licy  P rz e ja z d  i ró g  N ow olipia N r  2476 z pow odu 
nag łego  w y jazdu  j e s t  do sp rz e d a n ia  SKI.EP t l  ik tu a-  
ł ó w  i H " o p y n i b c i * 8 i S ^ * ł  z w szelk iem i zap asam i tow a- 
row  i s p rz ę ta m i dom ow em i, z a  bardz® p rz y s tę p n ą  cenę , 
k a żd eg o  czasu . (N r 1174).

W ie lk a  P iw n ica  n a  S k ład  W in  lu b  Lodownia, dw a 
S k lep y  z m ieszkan iam i, 6 P okoi z K u ch n ią  ang ie lsk ą  n a  im  
p ię trze , z 3m a w chodam i, ta k  sam o n a  2em  i 3em p ię trz e , 
w dom u fron tow ym , i ró ż n e  L o k a le  w  oficynach, do w y n a 
ję c ia  od Igo K w ietn ia  1865 r., lu b  każd eg o  czasu , pod N r  1 12 
obok K ościo ła  X X . A ug u stjan ó w . (1171.)

D q H an d lu  W in  i  T ow arów  K olonjalnycli pod Nrem 1773 
p rzy  u licy  Ś to -J e rsk ie j, p o trzeb n y  je s t  liczeń, zg łosić  s ię  
m oże w  każd y m  czasie . (N r 1247 . )

O ś m  P o k o i w k tó ry c h  są  dw a d u że  Salony, o raz  S ta j
n ia  i W o zo w n ia  b ard zo  o bszerne , G ó ra  sa m a  w sobie  i P iw n i
ca  d u ż a , każd eg o  czasu , są  do w ynajęcia, n ad m ie n ia  się , iż  
L o k a l te n  j e s t  w dom u m urow anym  n a  dole, a  za tem  z d a tn y  
n a  j a k ą  zn aczn ą  F a b ry k ę . W iadom ość p rzy  u licy  N izk ie j N r 
2 2 7 2 , u  W łaśc ic ie lk i. (N r 952.)

P o trz e b n e  j ,  s t  za ra z  M ieszkan ie um eb lo w an e , z ło ż o 
n e  z 5 ciu P o k o i z P rzedpoko jom , n a  le m  p ię trz e  lu b  p a r t e 
rz e , w  okolicy  Now-ego Ś w ia tu  i K rak o w sk ieg o -P rzed m ieśc ia . 
K to b y  m ia ł takow e do w ynajęcia , ra c z y  zostaw ić  a d re s  u  s t r ó 
ża  d om u N ro  1301, p rzy  u licy  N ow y Św iat. (N r 1294.)

D n ia  23 S tyczn ia , p rz y b łą k a ła  się  Suczka  
z gatunku- C harc ików  A ngielsk ich , ^koloru ż ó ł 
tego , m a ją c a  pyszczek  czarny ; zn a jd u je  s ię  na  
Nowym  Sw iecie w dom u P . Is to m in a  N r 1206/7, 

u  s tró ż a . (N r 1511.)

' t a f *  Wyżeł do pola,
w dziewiątym miesiącu, jes t do sprzedania za 

WmKmKc umiarkowaną cenę. Wiadomość powziąść można 
u  stróża, ulica Marszałkowska N r 1402C. (1512.)

OSTRYGI OSTEKBZKIE 1 HOL
SKTAMSKIE z F ien sh u rg a , św ieże, 
w yborow e, codzień  n a d c h o d z ą  do H an d lu  W in 
Ant: Stępkow skiego . — T e n ż e  H andel 

o trz y m a ł S I E L A W A ” A u g u s t o w s k i e *
(N r 1422 ).

W D rukarni K nrjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Oeuzury Rządowej.


